
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань правоохоронної діяльності, 

 боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових 

та учасників бойових дій 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 50-15-56 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 03 грудня 2024 року з питання № 1 порядку денного 

 

Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану діяльності 

Полтавської обласної ради з підготовки проєктів 

 регуляторних актів на 2025 рік» 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома. 

 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану 

діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів 

на 2025 рік». 

 

 

 

Голова комісії  Олег ХАРДІН 



 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань правоохоронної діяльності, 

 боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових 

та учасників бойових дій 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 50-15-56 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 03 грудня 2024 року з питання № 2 порядку денного 

 

Про звернення військових частин А 0501, А3719, А1356 стосовно 

матеріально-технічного забезпечення 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Лоскот С.С. та представників військових 

частин А0501, А3719, А1356 взяти до відома. 
 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації на 

виконання Комплексної програми щодо забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 

роботи на 2021 – 2027 роки розглянути можливість фінансування потреб 

військових частин А0501, А3719, А1356 за рахунок коштів обласного бюджету 

в повному обсязі. 
 

3. Рекомендувати військовим частинам А1356 та А0501 згідно з Указом 

Президента України № 44/2016 від 11.02.2016 «Про шефську допомогу 

військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та 

Державної прикордонної служби України» (зі змінами) з метою надання 

допомоги у забезпеченні військових частин матеріально-технічними засобами 

звернутись до Миргородської міської ради та Чугуївської районної державної 

(військової) адміністрації Харківської області відповідно. 

 

 

 

 

Голова комісії  Олег ХАРДІН 



 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань правоохоронної діяльності, 

 боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових 

та учасників бойових дій 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 50-15-56 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 03 грудня 2024 року з питання № 3 порядку денного 

 

Про визначення представника громадськості до складу поліцейської 

комісії Головного управління Національної поліції в Полтавській області 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома. 
 

2. Погодити кандидатуру Смотрицької Людмили Олександрівни до складу 

поліцейської комісії Головного управління Національної поліції в Полтавській 

області. 
 

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт 

рішення «Про визначення кандидатури до складу поліцейської комісії 

Головного управління Національної поліції в Полтавській області».  
 

4. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 

бойових дій внести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 

рішення «Про визначення кандидатури до складу поліцейської комісії 

Головного управління Національної поліції в Полтавській області». 

 

 

 

 

Голова комісії  Олег ХАРДІН 



 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань правоохоронної діяльності, 

 боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових 

та учасників бойових дій 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 50-15-56 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 03 грудня 2024 року з питання № 4 порядку денного 

 

Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій на 2025 рік 

 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій на 2025 рік (додається).  

 

 

 

Голова комісії  Олег ХАРДІН 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

на засіданні постійної комісії  

03 грудня 2024 року 

 

ПЛАН РОБОТИ 

постійної комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, 

 забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій на 2025 рік 
 

№ 

з/п 
Зміст питання 

Строк 

виконання 

 

Відповідальні виконавці Доповідачі 

1.  Про виконання у 2024 році 

Антикорупційної програми 

Полтавської обласної ради на 

2024 – 2026 роки. 

 

I квартал Уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення 

корупції – консультант відділу 

юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної 

ради 
 

Уповноважена особа з питань запобігання та 

виявлення корупції – консультант відділу 

юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради 
 

2.  Про внесення змін до 

Антикорупційної програми 

Полтавської обласної ради на 

2024 ‒ 2026 роки. 

Протягом 

року 

Уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення 

корупції – консультант відділу 

юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної 

ради 
 

Уповноважена особа з питань запобігання та 

виявлення корупції – консультант відділу 

юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради 
 

3.  Про хід виконання Програми 

правової освіти населення 

Полтавської області на 2021 – 

2025 роки. 

Протягом 

року 

Юридичний департамент 

Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації. 

Регіональний центр з надання 

безоплатної вторинної правової 

допомоги у Полтавській області 
 

Юридичний департамент Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації 

Регіональний центр з надання безоплатної 

вторинної правової допомоги у Полтавській 

області 

4.  Про внесення змін до 

Програми правової освіти 

населення Полтавської 

області на 2021 – 2025 роки. 

Протягом 

року 

Юридичний департамент 

Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації. 

Регіональний центр з надання 

Юридичний департамент Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації 

Регіональний центр з надання безоплатної 

вторинної правової допомоги у Полтавській 



2 
 

безоплатної вторинної правової 

допомоги у Полтавській області 

 

області 

 

5.  Про хід виконання 

Комплексної програми щодо 

забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, 

свобод і законних інтересів 

громадян та оборонної роботи 

на 2021 – 2027 роки. 

Протягом 

року 

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Постійна комісія з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій 

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації 

6.  Про розгляд звернень 

стосовно реалізації заходів 

Комплексної програми щодо 

забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, 

свобод і законних інтересів 

громадян та оборонної роботи 

на 2021 – 2027 роки. 

Протягом 

року 

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Постійна комісія з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій 

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації. 

Автори звернень 

 

7.  Про внесення змін та 

доповнень до Комплексної 

програми щодо забезпечення 

законності, правопорядку, 

охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян 

та оборонної роботи на 2021 – 

2027 роки. 

Протягом 

року 

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Постійна комісія з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій 

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації 

 

 



3 
 

8.  Про внесення змін до 

регіональної Програми 

захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню на 

2021 – 2027 роки. 

 

Протягом 

року 

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації 

9.  Про хід виконання 

регіональної Програми 

захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню на 

2021 – 2027 роки. 
 

Протягом 

року 

Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 

органами Полтавської обласної 

державної (військової) 

адміністрації 

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації 

10.  Про внесення змін до 

Комплексної програми 

реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту 

Захисників та Захисниць 

України, членів сімей 

загиблих Полтавської області 

на 2023 – 2025 роки. 
 

Протягом 

року 

Управління у справах 

реінтеграції, соціального 

захисту ветеранів та внутрішньо 

переміщених осіб Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації 

Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та внутрішньо 

переміщених осіб Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації 

11.  Про хід виконання 

Комплексної програми 

реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту 

Захисників та Захисниць 

України, членів сімей 

загиблих Полтавської області 

на 2023 – 2025 роки. 

 

 

 

Протягом 

року 

Управління у справах 

реінтеграції, соціального 

захисту ветеранів та внутрішньо 

переміщених осіб Полтавської 

обласної державної (військової) 

адміністрації 

Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та внутрішньо 

переміщених осіб Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації 



4 
 

12.  Про розгляд проєктів рішень, 

що належать до компетенції 

постійної комісії та вносяться 

на розгляд обласної ради. 

Протягом 

року 

Постійна комісія з питань 

правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових 

дій  
 

Розробники проєктів рішень 

13.  Про розгляд подань про 

нагородження почесною 

відзнакою – Нагрудним 

знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу 

України». 
 

Протягом 

року 

Постійна комісія з питань 

правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових 

дій 

Постійна комісія з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій 

 

14.  Про розгляд подань про 

занесення кандидатур до 

Книги Пошани Полтавської 

обласної ради. 

Протягом 

року 

Постійна комісія обласної ради з 

питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з 

корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників 

бойових дій 
 

Постійна комісія обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з 

корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій 

15.  Про попередній розгляд 

кандидатур осіб, які 

пропонуються для 

погодження, обрання та 

нагородження. 

Протягом 

року 

Постійна комісія з питань 

правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових 

дій 
 

Постійна комісія з питань правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією,  

забезпечення прав і потреб військових та 

учасників бойових дій 

16.  Про посилення контролю за 

використанням коштів 

обласного бюджету органами 

державної влади та органами 

місцевого самоврядування. за 

напрямками, щольної 

спрямованості по 

Протягом 

року 

Постійна комісія з питань 

правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових 

дій 

Прокуратура Полтавської області, Управління 

Служби безпеки України в Полтавській 

області, Територіальне управління 

Державного бюро розслідувань, 

розташованого у місті Полтаві, Харківське 

територіальне управління Національного 

антикорупційного бюро України 
 



5 
 

17.  Про затвердження плану 

діяльності Полтавської 

обласної ради з підготовки 

проєктів регуляторних актів 

на 2026 рік. 

 

IV 

квартал 

Відділ юридичного 

забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради 

 

Відділ юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради 

18.  Про проєкт Плану роботи 

постійної комісії з питань 

правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією,  

забезпечення прав і потреб 

військових та учасників 

бойових дій на 2026 рік. 

 

IV 

квартал 

Постійна комісія з питань 

правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією,  

забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових 

дій 

Голова постійної комісії з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з 

корупцією,  забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій 

 

Голова постійної комісії          Олег ХАРДІН 



 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Постійна комісія з питань правоохоронної діяльності, 

 боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових 

та учасників бойових дій 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 50-15-56 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 
 

РЕКОМЕНДАЦІЇ  

 

від 03 грудня 2024 року з питання № 5 порядку денного 
 

Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним 

знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Несена В.В. від 22.11.2024 та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданням. 
 

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Бульбахи С.В. від 24.11.2024 та від 26.11.2024 та нагородити 

почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За 

вірність народу України» згідно з поданнями. 
 

3. Підтримати подання військової частини А7044 від 16.11.2024 № 2832, 

від 19.11.2024 № 2858 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданнями. 
 

4. Підтримати подання військової частини А2860 від 14.10.2024  

№ 350/208/76/1733 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 
 

5. Підтримати подання військової частини А7314 від 02.11.2024  

№ 1674/11/1667 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 
 

6. Підтримати подання військової частини А4723 від 24.11.2024  

№ 11190/94 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

 



7. Підтримати подання Полтавського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки від 20.11.2024 № 10/1336 та від 

28.11.2024 № 981/8/2/1/192 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним 

знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з 

поданнями. 
 

8. Рекомендувати голові обласної ради видати розпорядження про 

нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур. 

 

 

 

Голова комісії  Олег ХАРДІН 


	bc479b0d928be383170b7e37bc31619749d030af62d099a3106f1061a49810b8.pdf
	bc479b0d928be383170b7e37bc31619749d030af62d099a3106f1061a49810b8.pdf
	bc479b0d928be383170b7e37bc31619749d030af62d099a3106f1061a49810b8.pdf
	ПЛАН РОБОТИ

	bc479b0d928be383170b7e37bc31619749d030af62d099a3106f1061a49810b8.pdf

